ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ___17.04.2018________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ ___104___

О создании Постоянной комиссии

по вопросам рекультивации
нарушенных земель
В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.05.2010 № 813-р и Основными положениями о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы, утвержденными приказом Министерства природы Российской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.1995 № 525/67 для организации приемки-передачи рекультивированных земель сельскохозяйственного назначения, а также для рассмотрения других вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель

постановляю:
1. Создать Постоянную комиссию по вопросам рекультивации нарушенных
земель Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:
Председатель комиссии:
Демидов Сергей Анатольевич – руководитель Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Заместитель председателя Постоянной комиссии:
Гайсин Марат Рафаэлевич – председатель Палаты имущественных и земельных отношений Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
Члены комиссии:

Абакумов Анатолий Николаевич – заместитель руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию;

Мусин Газинур Кирамович – начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия в Алексеевском районе Республики Татарстан (по согласованию);
Козин Алексей Михайлович – консультант производственно-маркетингового отдела Управления сельского хозяйства и продовольствия в Алексеевском районе Республики Татарстан (по согласованию);

Хабибуллин Галим Габдулхайевич – руководитель-лесничий ГКУ «Билярское лесничество» (по согласованию);
Главы городского, сельских поселений Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию), на территории которых находится рекультивированный земельный участок;

Ахметзянов Рафис Габлулхаликович – начальник Волжско-Камского территориального Управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (по согласованию);
Валиуллина Ризиля Раисовна - ведущий специалист-эксперт отдела надзора за водным и земельными ресурсами Управления Росприроднадзора по Республике Татарстан (по согласованию).

2. Признать утратившими силу Постановления Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 09.06.2010 № 389 «О постоянной комиссии по вопросам рекультивации нарушенных земель и обороту земель сельскохозяйственного назначения в Алексеевском муниципальном районе», от 12.05.2016 № 164 «О создании постоянной комиссии по приемке рекультивированных земель в сельских поселениях Алексеевского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Палаты имущественных и земельных  отношений Алексеевского муниципального  района М.Р. Гайсина.

Руководитель
Исполнительного комитета
С.А.Демидов